
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 788/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του 
συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του Νόμου 4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής καθώς και ορισμό επιτροπής του 
συνοπτικού διαγωνισμού του έργου: «Συντήρηση υποδομών και αποκατάσταση βλαβών στην Ε.Ο. 51 από 
τελωνειακό σταθμό Καστανέων μέχρι την συνοριακή γραμμή» προϋπολογισμού 45.680,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
σε βάρος του έργου: «Επισκευή και συντήρηση οδικού δικτύου Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 
2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4778/11-10-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Μετά την συζήτηση του ένατου θέματος ημερησίας διάταξης,  αποχώρησε οριστικά από την 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Γρανάς Αρχέλαος. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 788: Εισηγούμενη το  δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης της η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου    με το υπ’ αριθμ.: Πρωτ. Η-8267/25-9-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 

4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 

5. Την  με αριθμό 136337/13-08-2019 , ΑΔΑ: Ω5Ψ87ΛΒ-ΨΨΜ, ΑΔΑΜ:19REQ005435553 Αποφαση 

διάθεσης πίστωσης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η 

δέσμευση πίστωσης ποσού 45680,00€( συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% ) για το έργο 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΗΝ Ε.Ο. 51 ΑΠΟ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ 

ΣΤΑΘΜΟ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΗ» σε βάρος του έργου ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ–

ΑΔΑ: 61Ε57ΛΒ-8Κ3



ΘΡΑΚΗΣ(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 

531. 

6. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου με την οποία προβλέπονται ενέργειες συντήρησης και 

αποκατάστασης βλαβών σε υφιστάμενες κατασκευές και υποδομές επί του τμήματος της ΕΟ51 από 

το τελωνειακό σταθμό Καστανέων μέχρι και την συνοριακή γραμμή. Επίσης προβλέπεται η 

κατασκευή στο έρεισμα της οδού φράχτη τύπου ΝΑΤΟ, στο μοναδικό τμήμα της οδού όπου δεν 

υφίσταται και κρίνεται απαραίτητος για την αποτροπή παράνομης εισόδου ανθρώπων. Θα 

υλοποιηθούν τα ακόλουθα: 

I. Κατασκευή και στα δυο  άκρα της οδού φράχτη τύπου ΝΑΤΟ σε συνολικό μήκος 150 μέτρων. 

Πλήρη κατασκευή περίφραξης τύπου ΝΑΤΟ με συρματόπλεγμα βαρέως τύπου με όλα τα 

απαραίτητα υλικά και υποδομές σε ζώνη συνολικού πλάτους 2,00μ (1,00μ εκατέρωθεν του ίχνους 

της περίφραξης). Επίσης θα κατασκευασθούν δυο θύρες βαρέως τύπου μια σε κάθε πλευρά της 

οδού.  

II. Αποκατάσταση βλαβών στην απολυμαντική τάφρο επί  της ΕΟ. Αποκατάσταση συστήματος 

πλήρωσης και αποκλήρωσης τάφρου, φρεατίων και αποστραγγιστικών τάφρων, δαπέδου 

κυκλοφορίας και λοιπών υποστηρικτών συστημάτων τάφρου.   

III. Αντικατάσταση κατεστραμμένων πινακίδων, ρυθμιστικών και πληροφοριακών, σε όλο το μήκος 

του αναφερόμενου τμήματος. Αποκατάσταση της οριζόντιας σήμανσης σε όλο το τμήμα της οδού 

με χρήση κατάλληλων υλικών. 

IV. Επιδιόρθωση και ανύψωση φρεατίων επί της οδού στο σημείο της σιδηροδρομικής γέφυρας με 

σκοπό την αποκατάσταση της απρόσκοπτης διέλευσης των οχημάτων. 

V. Επιδιόρθωση τμημάτων ασφαλτοτάπητα τα οποία παρουσιάζουν ρωγμές τύπου αλιγάτορα, 

αποσάθρωση και σημεία με τροχοαυλακώσεις. 

7. Χρησιμοποιήθηκαν οι ομάδες εργασιών Οδικών Έργων  σύμφωνα με την Αριθμ. ΔΝΣγ/οικ. 

38107/ΦΝ 466/2017 Καθορισμός «Ομάδων εργασιών» ανά κατηγορία έργων για τις δημόσιες συμβάσεις 

έργων του ν. 4412/2016. Συγκεκριμένα  

Α: Χωματουργικά 

Β: Τεχνικά έργα ανοικτής οδοποιίας 

Γ: Ασφαλτικά 

Δ: Σήμανση Ασφάλεια. 

8. Τη διακήρυξη του έργου με τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το 

άρθρο 117 του ν..4412/2016, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά με βάση την τιμή, που θα διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. 

Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη) με σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης 

κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά 

πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ για ύψος 

προϋπολογισμού  36.078,97€. 

9. Το από 24-09-2019 πρακτικό κλήρωσης που σας επισυνάπτουμε, σύμφωνα με το άρθρο 376 

παρ.10 και το άρθρο 221 παρ.8.α. του ν.1412/2016, κατά το οποίο η επιτροπή διαγωνισμού είναι τριμελής  

και αποτελείται από τους κάτωθι με σειρά κλήρωσης: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

▪ ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ με Α΄β 

▪ ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Γεωλόγος ΠΕ με Α΄β   

▪ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ,  τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε από τα 

τακτικά μέλη απουσιάζουν ή κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό 

 

•  ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ με Α΄β 

•  ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄β 

•  ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 

 

ΑΔΑ: 61Ε57ΛΒ-8Κ3



Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία:  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

1.Την έγκριση όρων διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το 

άρθρο 117 του ν..4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την  πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής του έργου ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΗΝ 

Ε.Ο. 51 ΑΠΟ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΗ» 

προϋπολογισμού 45.680,00 € με Φ.Π.Α.  σε βάρος του έργου ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ–ΘΡΑΚΗΣ(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531., με φορέα υλοποίησης τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΕΒΡΟΥ και  με το  σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες 

εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή 

ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ για ύψος προϋπολογισμού  

36.078,97€. 

2. Τον ορισμό της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

▪  ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ με Α΄β 

▪ ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Γεωλόγος ΠΕ με Α΄β   

▪ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ,  τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε από τα 

τακτικά μέλη απουσιάζουν ή κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό 

•  ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ με Α΄β 

• ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄β  

• ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει : 1) τους όρους διακήρυξης με τη προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το 

άρθρο 117 του ν..4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την  πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής του έργου ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΒΛΑΒΩΝ ΣΤΗΝ 

Ε.Ο. 51 ΑΠΟ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΟ ΣΤΑΘΜΟ ΚΑΣΤΑΝΕΩΝ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΣΥΝΟΡΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΗ» 

προϋπολογισμού 45.680,00 € με Φ.Π.Α.  σε βάρος του έργου ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 

ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ–ΘΡΑΚΗΣ(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531., με φορέα υλοποίησης τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 

ΕΒΡΟΥ και  με το  σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες 

εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή 

ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ για ύψος προϋπολογισμού  

36.078,97€. 

2). Την συγκρότηση  της επιτροπής του συνοπτικού διαγωνισμού αποτελούμενη από τους κάτωθι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

▪  ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ με Α΄β 

▪ ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Γεωλόγος ΠΕ με Α΄β   

▪  ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ,  τα οποία θα αναπληρώνουν με σειρά προτεραιότητας οποιαδήποτε από τα 

τακτικά μέλη απουσιάζουν ή κωλύονται να συμμετέχουν στον διαγωνισμό 

ΑΔΑ: 61Ε57ΛΒ-8Κ3



•  ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μηχανολόγος Μηχανικός ΠΕ με Α΄β 

• ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ με Α΄β  

• ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 788/2019. 
 
 
 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
     ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                             
 
 
  

 

ΑΔΑ: 61Ε57ΛΒ-8Κ3


		2019-10-21T14:16:33+0300
	Athens




